Es un área rural dentro del distrito de David, en estos terrenos ya se ha cultivado 

arroz, no habrá cambio de uso de suelo. El sistema de riego es una actividad 

inclusiva de la agricultura. 

5.9 Monto global de la inversión 

El valor estimado de la obra es de B/. 180,000.00, (Ciento ochenta mil balboas).

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El terreno donde se desarrollará el proyecto de riego por inundación para el cultivo 

de arroz se encuentra cubierto de hierbas ordinarias, cada año se cultiva arroz en 

estas tierras. Hay bosque de galería a orilla de la quebrada La Berrona que no